و. )1355(. خاطرات. )عباسقلی جلی، مترجم(. تهران: سیمرغ.

کاظم زاده، فیروز. )1354(. روس و انگلیس در ایران 1۸6۴-191۴ :پژوهشی دربارۀ امپریالیسم. )منوچهر
امیری، مترجم(. تهران: جیبی.

کرزن، جورج. )1373(. ایران و قضیۀ ایران. )ج1و2(. )غلامعلی وحید مازندرانی، مترجم(. تهران: علمی و
فرهنگی.

گزارش ایران به سال 1۳0۵ق./1۸۸7م. از یک سیاح روس. )1363(. )مترجم، عبدالله(. )محمدرضا نصیری،
کوششگر(. تهران: طهوری.

لمبتون، آ. س. )1375(. ایران عصر قاجار. )سیمین فصیحی، مترجم(. تهران: جاودان خرد.
لیتن، لرد. )1367(. ایران از نفوذ مسالمت آمیز تا تحت الحمایگی. )مریم میراحمدی، مترجم(. تهران: معین.

مجد، محمدقلی. )1387(. قحطی بزرگ.